
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33833 5Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2019

Nome Inscrição Cargo Avaliação de 
Títulos

Nota
Final

Classifi cação Sub 
Judice- Resultado fi nal de 

candidatos aprovados

JEFFERSON DE 
JESUS MELO 

MACEDO – Sub 
judice

852015129 Professor Classe I – 
Nível A – Matemática 0,75 16,35 131º

Art. 2º Considerando a retifi cação fi cam os demais candidatos ao cargo 
PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A - MATEMÁTICA - URE 19 - BELÉM reclassi-
fi cados no resultado fi nal de aprovados, publicado no DOE Nº 33.697 DE 
11.09.2018, conforme Anexo Único deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições contrárias.
Belém/PA, 15 de março de 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo.
LEILA CARVALHO FREIRE
Secretária de Estado de Educação

* Republicado por ter saído com incorreções no DOE Nº 33.826 DE 
18.03.2019.

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DE APROVADOS

Cargo Local Cargo Inscrição Nome Nota Final Classifi cação
PROFESSOR CLASSE I 

NÍVEL A - MATEMÁTICA
URE 19 - 
BELÉM 852014036 Luiz Guilherme Pantoja Moreira 19,58 1º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852026511 Tatiana Lopes De Miranda 19,28 2º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852030581 Nayra Da Cunha Rossy Santos 19,13 3º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852001587 Joao Quemel Lira Junior 18,92 4º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852030973 Miguel Trócolis Lemos Dos Santos 18,75 5º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852006652 Márcio Rodrigo Da Rocha Pinheiro 18,52 6º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852009901 Rubens Alves De Lima Junior 18,47 7º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852048982 José Ricardo Da Silva Alencar 18,37 8º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852012789 Anderson Luis Da Silva Batista 18,35 9º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852039975 Fernando Roberto Braga Colares 18,31 10º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852021493 Luiz Carlos Soares Da Silva 18,25 11º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852019798 Alexandre Ferreira Da Silva 18,23 12º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852013499 Rogerio Ramos Do Vale 18,23 13º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852034594 Arielly Celília Lima Siqueira 18,19 14º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852022113 Eduardo Henrique Simoes Pena 17,96 15º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852022589 Jose Luiz Solon Sampaio 17,94 16º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852030335 Thamires De Brito Mota 17,88 17º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852059418 Frank Marcelo Azevedo Pereira 17,82 18º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852039126 Maria José Pena Ferreira Moraes 17,78 19º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852043480 José Luiz Ferreira Fonseca 17,77 20º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852022135 Jean Eugênio Araújo De Menezes 17,71 21º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852015721 Eder Herbert Brilhante Menezes 17,68 22º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852011264 Carolina Raiol Lopes 17,67 23º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852052700 Bruno Lima Santos 17,67 24º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852031404 Jacob Jonhison Correa Brito 17,65 25º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852022100 Marcio Odilio Cerveira De Oliveira 17,61 26º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852022340 Andreson Costa Dos Santos Souza 17,57 27º

PROFESSOR CLASSE I 
NÍVEL A - MATEMÁTICA

URE 19 - 
BELÉM 852001550 Leandro De Souza Carvalho 17,55 28º

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 190/2019-PGE.G., de 21 de março de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, e ainda a apresen-
tação do Laudo Médico da SEAD nº 29519/19.
RESOLVE: 
CONCEDER 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde ao Ser-
vidor Nelson Guilherme Vianna Dias, identidade funcional nº 331805/1, no 
período de 11 a 25.02.2019, de acordo com o Laudo Médico nº 29519/19.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 416983

ERRATA
.

Errata da PORTARIA Nº 073/2019-PGE.G., de 30.01.2019, publi-
cada no DOE nº 33.795 de 01.02.2019.
Onde se lê:

Procuradoria de Precatórios e 
RPV’S

Elaborar minuta do Manual do Setor de Cálculo.

Leia-se:
Procuradoria de Precatórios e 

RPV’S
Atuar em mil processos de policiais militares relativos à gratifi cação de risco de vida 

e majoração de soldo, para efeito de pagamento via RPV’s

Onde se lê:
3ª Regional - MARABÁ Fazer levantamento no arquivo provisório dos autos administrativos, ano 2012;

Digitalizar 100% desses processos;
Criar pastas dos processos digitalizados e incluí-los em rede FTP;

Listar, organizar e guardar todos processos digitalizados para posterior remessa à 
sede da Procuradoria-Geral;”. 

Leia-se:

3ª Regional - MARABÁ
Digitalizar 75% do arquivo provisório administrativo de 2012;

Criar pastas de processos digitais e incluir em rede FTP;
Organizar processos digitalizados para remessa à sede em Belém.

Onde se lê:

Núcleo Consultivo da 
Administração Direta – NUCAD/ 

SEMAS. 

Criar banco de peças das agendas verde, marrom, administrativa e punitiva;
Produzir ementário das matérias analisadas de janeiro a 15 de abril de 2019;

Realizar análise de 500 (quinhentos) processos administrativos que demandem 
pronunciamento jurídico. 

Leia-se:

Núcleo Consultivo da 
Administração Direta – NUCAD/ 

SEMAS. 

Criar banco de peças das agendas verde, marrom, administrativa e punitiva;
Produzir ementário das matérias analisadas de janeiro a 15 de abril de 2019;

Realizar análise de 500 (quinhentos) processos administrativos que demandem 
pronunciamento jurídico. 

Elaborar minuta de Regimento Interno da Consultoria Jurídica da SEMAS;
Atualizar e divulgar normativos pertinentes à área ambiental, quinzenalmente.

Protocolo: 417246

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS 

DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO PÚBLICO
CONCURSO PÚBLICO C-173

EDITAL Nº 26/2018 – SEAD, 15 DE MARÇO DE 2019
RETIFICAÇÃO DE RESULTADO FINAL

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de Estado 
de Educação – SEDUC, representadas por suas Secretárias de Estado, no 
uso das atribuições legais e em cumprimento à decisão liminar proferida 
no Mandado de Segurança nº 0856952-42.2018.8.14.0301, torna pública 
a retifi cação do resultado defi nitivo da avaliação de títulos e resultado fi -
nal de aprovados para o candidato JEFFERSON DE JESUS MELO MACEDO, 
número de inscrição 852015129 cargo PROFESSOR CLASSE I NÍVEL A - 
MATEMÁTICA - URE 19 - BELÉM, conforme a seguir discriminado:


